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— W  rozkazie do policji wrkonaw czej nr 218  przez 
W arszaw skiego O ber-Policm ajstra wydanym , ogłoszono co 
następuje: podług N ajw yższego postanow ienia o sądach  
gm im iych z dnia 24 maja i8 6 0  r. w artykułach 464, 465 i 
466 powiedziano:, „ktoby n iew ied zia ł czyja je st  rzecz k tó 
rą znalazł, pow inien najdalej we trzy  dni po znalezien iu  
okazać ją  m iejscowej zw ierzchności, a j e ż e li  w łaściciel w ia
dom y, zw ierzchność zaraz go zaw iadom i i  w ezwie po od 
b iór, a zn alazcę wynagrodzi i jed n ocześn ie  sąd właściwy 
zawiadom i; do czasu zaś zg łoszen ia  się  w łaściciela , p ien ią 
dze, pap iery publiczne, i  kosztow ności, k tórych  w artość 
n ie  przenosi 10 rs., zachow a w  k asie  m iejscow e1, , przeno
szące tę  w artość odeszle do sądu pow iatow ego.” Polećam  
przeto  kom isarzom  cyrkułow ym  d o ' przepisu  powołanego  
prawa, m ianow icie w rozdziale 7 zaw artego, ja k  najściślej 
stosow ać s ię , i w szelk ie znalezione p ien iądze i przedm ioty  
od sy łać do depozytu zarządu policji końcem  dalszego p ra 
wnego postąpien ia . ______   (Gaz. Pol.)

— Wczoraj przyjechał do Warszawy: Jenerał-Major 
Pozniak, z Płocka;—wyjechał zaś: Rzeczywisty Radca 
Stanu Chodjński, do Wilna.

— W dniu 7 b. m., ś. p. Józefa Walkiewicz, zgasła 
w piątej wiośnie życia, po krótkiej lecz ciężkiej cho
robie. Stroskani Rodzice po stracie ukochanej córki, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na ex- 
portację zwłok, w dniu jutrzejszym o godz:5tej po 
południu, z Kościoła po-Dominikańskiego, na cmen
tarz Powązkowski; oraz na Nabożeństwo żałobne 
w tymże Kościele o godzinie li te j  z rana, odbyć sie 
mające. (12,318.) " s

— W dniu 6 b. m. i r. zakończyła życie ś. p. Maria 
z Olechowskich Zbyszewska, żona dziedzica Markii- 
szewa (w gub. Lubelskiej). Zmarła poświęcała sie pi
śmiennictwu i sztukom pięknym. Wydała 8 utworów 
muzycznych; w r. 1857 w Warszawie wyszły jej p0 
wieści dla dzieci pod pseudonymem Pawła Ratuldn 
p. t. „Nauka i Rozrywka." ’

— Doszła nas wiadomość o skonie dnia 3go b m 
i r., w Tursku (Powiat Sandomierski) ś. p Tekli 
z Dziechciejewskich Glezmerowej, wdowy po Kasjerze 
Banku Polskiego. Zgasła w wieku lat 78, w dobrach 
syna swego.

— Zeszłej Niedzieli Kompanja pobożnych pątn i
ków wyruszyła z tutejszego Kościoła Po-Pauliuskiego 
do Częstochowy, na odpust W n ie b o w z ię c ia  N M a r t i  
PANNY w dniu 15 b. m. w Kościele na Jasnej Górze 
przypadającego. J

-P rz e ło żo n a  Pensji Wyższej żeńskiej op ięciu  
klassach w Radomiu, zawiadamia Rodziców i Opieku
nów, iż z dniem 15 b .m , rozpoczyna się zapis uczen
nic w jej Instytucie, a od d. Igo Września r. b kurs 
nauk. — Franciszka Twardzicka.

_ Miasto Kalisz pod względem sanitarnym, pozo
stawia wiele do życzenia, położone iest bowiem w do
linie, a lubo je rzeka Prosną w kilkunastu odnogach 
przerzyna, folusze atoli i młyn w środku miasta zbu

dowane, zanieczyszczają wodę i tamują jej bieg, a rze
ka zamiast odświeżać powietrze, daje wilgoć i wyzie
wy; ulice powiększej części dość wązkie, źle zabruko
wane, domy wysokie, najmniej dwu-piętrowe, jeszcze 
więcej ścieśniają powietrze, przypominając Stare-M ia
sto w Warszawie. Jeden tylko Park, zaprawdę piękny, 
odświeża nieco powietrze, i orzeźwia tutejszą publi
czność. Tutejsi Obywatele chcieliby upiększyć miasto, 
ale niewiedzą jak się wziąść do tego. W gronie swojem 
jednak posiadają mężów, którym nie brak inieyatywy, 
i którzy starają się wpłynąć na uporządkowanie i upię
kszenie tutejszego miasta; pierwszym z nich P .J.E .Pe- 
szke, Właściciel Hotelu Berlińskiego w Kaliszu, który 
swą niezmordowaną pracą, znajomością rzeczy, posta
wił swój zakładpod względem wygody publicznej, regu
laminu Hotelowego i wzorowego porządku na tej stopie, 
ze wyrównywa, a może i przewyższa najpierwsze Hotele 
zagraniczne, nie mówiąc nic o Warszawskich. Zamyśla 
on swój hotel w tym roku jeszcze o kilka numerów 
powiększyć, a co najważniejsze,iż zniósłszysięz sąsia
dami, zamierzył na całej ulicy Marjańskiej, położyć 
bruk granitowy kostkowy, a trotuar wyłożyć taflami 
granitowemi; materjał do tych robót już zakupiony 
zagranicą i zdaje się, że jeszcze w tym miesiącu ro
boty rozpoczęte będą. Drugim jest Pan A. Rzączyński, 
miejscowy Aptekarz, który wpadł na pomysł, założe
nia w Parku Kaliskim Zakładu wód mineralnych, 
czem się dobrze zasłużył, nietylko miejscowej publice 
chorej, która pije, i zdrowej, która się bawi, ale nadto 
powiększył ruch w mieście przez zjazd Obywateli 
z prowincji, którzy mając pomoc lekarską w miejscu, 
i wygodę leczenia się minerałnemi wodami w rodzin
nym kraju, nie potrzebują wydalać się zagranicę. 
Na ten raz zakończam moją korespondencję, dodać 
mi tylko wypada, że Dobroczynność i tu rozpościera 
opiekuńcze skrzydła swoje, najlepszym tęgo dowodem 
jest formujący się u nas Teatr amatorski, na korzyść 
tutejszego Szpitala; przewodniczącą jest Pani Rado- 
lińska, role są już rozdane i zdaje się wyuczone, jaki 
więc z tego zawiązku pokaże się owoc, nieomieszkam 
o tem w następnej korespondencji zamieścić. — ***

-  Dziwną też .receptę wyczytaliśmy w dawnym k a 
lendarzu, na sprowadzanie zwierzyny choćby z dale
kich okolic, a że zazdrość w myślistwie jest brzydka 
wadą, przeto kommunikujemy ją  w oryginale dla po
żytku powszechnego. „Dostać piołunowego soku, abo 
z tabaki, dodać do tego krwi z młodego zająca; tę
wszSvstkieStS S  f ^ ęCzą z f zy ™ Y ,  P ^ y  gaju zakopać; wszystkie tedy zające z okolicy zbiegać się będ ą , a ma
jąc w pogotowiu myśliwskie opatrzenie, wiele ich na- 
łowić można .

Kochany Panie Wawrzyńcze!
Zdarzyło mi się już nie raz czytać w Kurjerze 

Warszawskim utyskiwania na brak dobrego piwa 
W naszej Metropolji. Wiem, że lubisz wypić szklane-
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czkę tego truneczku i niedziwię si§ temu, boś czło
wiek uczony, archeolog i gramatyk, a przecież gra • 
matka z piwa ma jakieś powinowactwo z Kopczyń
skim. Z resztą jeżeli idzie o gramatykę, to masz je 
szcze przykład stopniowania przymiotników w tej da
wnej dykteryjce: „Est bona vox piwa nalej, melior pij, 
optima wypij14. Jeżeli idzie o archeologię to ci po
wiem: że piwo dało powód do epigramatów, jak to 
w Pasku wyczytasz:

„Mazurowie nasi po jaglanej kaszy,
Słone wąsy mają, w  piwie je  maczają” .

—że piwo wywołało głębokie nieraz sentencje, jak to 
widzisz w następującym ślicznie rymowanym ustępie:

„Nie mów często piwa nalej,
Bo piwo to dziwny olej 
Zbawia wołów i roli”.

że pivyo natchnęło erotycznych poetów i następne 
malownicze obrazy wywołało:

M iły miłą m iłu je-C h ło p  się temu dziwuje,
Dum bibo piwo, stat mihi kolano krzywo”.

—że piwo liche, ostrej krytyki przedmiotem było, 
exempli gratia:

„Mazurowie mili, gdzieście się popili?
W  W arce na gorzałce, w Czersku na zie m  piwsku”!

— że nareszcie, dzieci nawet u nas mają piosneczkę, 
do której wchodzi piwo:

„Kaczka płynie, po leszczynie 
Za nią kaczor w kożuszynie,

Poczekaj kaczko 
Dam ci cacko,

N ie poczekam bo się boję,
Piłam  p iw sko , ledwo stoję”!

To wszystko com ci tu przytoczył, kochany Panie Wa- 
wrzyńcze, dowodzi, żeśmy się po wsze czasy w do
brem piwie lubowali, a z boleścią wyznać trzeba, że 
dziś oprócz Bielawskiego piwa, nie ma, nie powiem 
dobrego, ale praktycznego piwa w Warszawie. Nie
chże teraz kto powie, że to jest reklama, niech utrzy
muje, źe nie wie „czego chce ten Bonifacy”, a ja  jemu 
P.a to odpowiem, że tu spoczywa ten sens moralny, 
iż Panowie Piwowarzy Warszawscy winniby wyrabiać 
piwa na wzór lżejszych Bielawskich, a sprzedawć je 
taniej. Teraz zaś ściskam cię serdecznie kochany Wa- 
wrzyńcze, boć to jutro twoje imieniny i życzę ci abyś 
s>§ paskudnem piwem nie t r u Bonifacy D.
nnnfi •' ^  Kurjera Wileńskiego zawiera korres- 
sieniaD<Ĥ  Z ^ oc*na> która powołując się na donie- 
Tr»v.„t.,vi • amalki do pisma wychodzącego w języku

hinip Tri™, bawiącym obecnre w Grodnie Pa-
Zlf.TST r ku« mienî c g0 P°Prosttt

ludzkiei Jakku?™ ,koi'zyst3i%cym z łatwowierności 
w czasie ieffo m .W  v*ie widzieliśmy Dennemarka

ta rc ic  W i n  miał pod ręką, Dmnemark wskazał 
ilość wierszy drobnym drukiem, następnie większym 
i istotnie na tej karcie były rysunki i taka ilość wier
szy jak  Dennemark zgadł.

— Pan Jasiński zasłużony Dyrektor Teatrów War

szawskich udaje się do Krakowa, dla urządzenia ta 
mecznego Teatru.

— Bawi obecnie w Warszawie Xiążę Tumanów, 
zarządzający teatrem w Tyflisie, który zamierza po
dobno do baletu tamecznego kilka tancerek zamó
wić.

— Wykład publiczny Doktora Henryka Struvego, 
„O pięknie i jego objawach,” wyszedł z druku i jest 
do nabycia w xięgarni E. Wende i Spółka, ulica Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 412a.

— Od zeszłej Soboty ciągle mamy zimno i deszcze; 
wczoraj pod wieczór lał deszcz ulewny.

— Jedna z akacji w Ogrodzie Saskim po raz drugi 
okryła się kwiatem.

— Na ulicy Daniłłowiczowskiej jedna z kamienic od 
rogu ulicy Bielańskiej położona, z gruntu jest restau
rowaną, z tego powodu na tak ciasnej ulicy urzą
dzono, o ile się dało wygodny przejazd, ale dwa po
jazdy na raz wyminąć się niemogą.

Dziś P. Aleksander Flatau otworzył nowy skład 
maszyn do szycia, Amerykańskich, Whelera i Wilso
na, przy ulicy Rymarskiej, w domu Pani Flatau pod 
Nr 471g,

— Z Arasnegostawu donoszą: że w dniu 21 z. m 
b. r. spaliła się we wsi Zakrzewie Cukrownia zaase- 
kurowana na rs. 21,000.

— Stanisław Tyrchowski, Doktor Obojga Praw, Re
jent Kancellarji Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej, 
poprzednio w Płocku w tym stopniu urzędujący, o- 
tworzył Kancellarję w gmachu Sadu Appellacyjnego, 
przy ulicy Miodowej. (12,2 3 0 .) ’

T  Pn5ą 4go b- miato miejsce zwykłe doroczne 
posiedzenie Akademji Francuzkiej. P. Villemain Se
kretarz dożywotni odczytał sprawozdanie o konkur
sach, P. St: Marc-Girardin przedstawił rzecz o apolo- 
gu i paraboli w starożytności, a P. St: Beuve zdawał 
sprawę o udzielonych przez Akademję nagrodach za 
cnotę i dobre uczynki. Pierwszą taką nagrodę 3,000 fr: 
otrzymała uboga nauczycielka wiejska Rozalja Marion' 
która od lat 50 pełniąc te obowiązki w jednej gminie’ 
stała się niejako jej opatrznością, nietylko uczyła 
dziewczynki ale i chłopców, w razie choroby lub n ie
obecności nauczyciela, co jej 11 godzin dziennie zaj
mowało; dozorowała chorych, pielęgnowała dziatwę 
z uszczerbkiem zdrowia, sił i szczupłych funduszów. 
Drugą nagrodę 2,000 franków udzielono Pani Navies 
która dzieckiem będąc opiekowała się trojgiem rodzeń
stwa, a następnie zajęła się obecnie sierotami, chore- 
mi, nieszczęśliwemi i wspierała je sama lub u zamo
żniejszych osób wyjednywała wsparcie. Dobroczynne 
Damy używały często pośrednictwa Pani Navier. 
chcąc przyjść w pomoc nieszczęśliwym. Dalej rozda
no jeszcze 8 medalów po 1,000 franków, a z tych je 
den X. Brandelet, który własnem staraniem, z po
święceniem swojego mienia wzniósł Kościół murowa
ny w swojej Paraiji i 4ry zakłady dobroczynne, oraz 
15 medalów po 500 franków. Trzy nagrody po 2,500 
franków przeznaczono P. Fustel de Coulanges za dzie
ło jegó o religji, prawach i instytucjach Grecji i Rzy
mu, pod nazwą „la Citć Antique”, P. E. Caro za dzie
ło jego „L’idee de Dieu i P. Martha za jego „Les mo- 
ralistes Romains”; za inne pożyteczne i moralne dzie-



ła, udzielono jeszcze dwa medale po 2,000 franków 
i 3 po 1,500 fran: i osobne nagrody pieniężne, a mię
dzy niemi po 1,500 fr:, P. Faller za przekład Arysto- 
fana, i P. Edelestan du Meril za historję komedji.

— Piszą z Torunia: Przy budowie więzienia Po
wiatowego i gmachu na umieszczenie Szkól miejskich 
męzkich, m nóstw a robotników jest zatrudnionych, 
a i prywatnych domów budujących się i restaurujących 
niemała jest też w Toruniu liczba. Ale pomhno, że 
w ciągu ostatnich 3ch lat znaczna ilość prywatnych 
domów nowo wybudowanych lub wyrestaurowanych 
została, drogośćmieszkań, szczególniej średnich i mniej
szych niezmniejszyła się. Z tern wszystkiem spadanie 
cen mieszkań niezadługo nastąpić musi, bo dotych
czas wygórowane komorne, zwłaszcza ze sklepów 
handlowych, nęciło właścicieli domów do urządze
nia ich nad potrzebę. Wdomach przy najruchliwszych 
ulicach położonych, jest po dwa sklepy w każdym 
prawie, i trudno odgadnąć jak takie wysokie ze skle
pów komorne może być płacone. Na przedmieściach 
znikają także drewniane domy i ustępują miejsca mu
rowanym. Dla stacji telegraficznej zakładają trze
cią linę przez Wisłę. Drugi nowy most na palach 
na Wiśle, oddany jest już do publicznego użytku, 
a stary most służący do kommunikaeji od roku 1863, 
rozbierają, gdyż mocno uszkodzony, czasowo tylko,' 
dla nieprzerywania kommunikaeji, był reperowany.

— Właściciel domu, w którym zakończył życie 
Prezydent Lincoln, nie poprzestając na pięknym ka
pitale, jaki sobie zebrał, ściągając opłatę po 50 cen
tów (zł: 4 gr: 10), za wnijście od osób zwiedzających 
pokój, w którym zmarły wielki mąż Ameryki wydał 
ostatnie tchnienie, przedstawił jeszcze kongressowi li
kwidację na 550 dollarów.

— Północno-Amerykański Minister wojny Stanton 
podaje straty połączonych wojsk podczas wojny domo
wej na 325,000 ludzi w zabitych, a 1,100,000 w ra n 
nych. Jeżeli do tego doliczy się straty Południowych 
krajów, wtedy ofiarą wojny było przeszło dwa miljony 
ludzi.

— Znakomity Botanik w Neapolu Lorenzo-Gior- 
done, miał wynaleźć lekarstwo od cholery i dla do
świadczenia go, udał się obecnie do Alexandrji

— Wiadomo że łosoś i pstrąg podpływając pod nie
wielkie spadki wód bieżących, przeskakują tę prze
szkodę i płyną dalej. Owóż przy wodospadzie K u
morach, w dobrach Lorda Loval istniejącym, urządzo
no kocioł w miejscu jedynem w którem nieszczęśliwe 
ryby mogą się spodziewać że się w górę dostaną; ale 
po rozpaczliwym skoku, wpadają prosto w kocioł 
i z niewiadomości popełniają samobójstwo, gdyż od 
spodu podłożony jest ogień, ażeby na miejscu nieszczę
śliwych jeńców ugotować. Historja niepowiada czy do 
tak ugotowanych łososi przyrządzany jest sos tatarski 
czy też Soja z kaparkami.

Wiadomości Zagraniczne.
AZJA. Wiadomości z Bombay, z 8go Lipca dono

szą, że w Adenie wybuchnęła cholera, te  tak tam  jak 
iw  Mokka oraz w Hodeida, w Arabji, panuje g łó d .-  
Pomiędzy Emirem Kabulu, a przywódcami w Kanda- 
harze, stoczoną została wielka bitwa, w której padli 
następca tronu Kabulu, oraz naczelnik stronnictwa
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w Kandaharze. — W Buthanie blizkim jest wybuch 
wojny domowej. Walka z Anglikami odroczoną zosta
ła do następnej chłodniejszej pory roku. (Schl. Ztg ) 

FRANCJA. Paryż 4 Sierpnia. — Dziennik „France” 
który już od dni kilku objawiał usposobienie nie
zbyt dla Pruss przychylne, dziś ogłasza artykuł pod 
tytułem „Austrja, Prusy i Księztwa11 w którym o- 
świadcza się za polityką P. Bismarcka. Z ogłoszonych 
sprawozdań statystycznych przez administrację celną 
za pierwsze półrocze 1865 r. okazuje się, że w poró
wnaniu z odpowiednią epoką przed czterema laty 
przywóz wzrósł tylko o 78 miljonów, gdy tymczasem 
wywóz zwiększył się o 425 miljonów. — Cesarzowa 
i Cesarzewicz w końcu przyszłego tygodnia opuszcza
ją Fontainebleau i przeniosą się do St. Cloud, tak iż 
dzień 15ty Sierpnia w Paryżu przepędzić będą’mogli:" 
Cesarz w dniu owym znajdować się ma w obozie Cha
lons, śród swych wojsk. Co się tyczy Księcia Napo
leona, ten na dzień I5ty b. m. zjedzie do Paryża ale 
nie długo tu zabawi, i zaraz po uroczystości uda się 
do swej majętności w Szwajcarji. Małżonka, Księżna 
Klotylda nie będzie mu towarzyszyła, lecz pozostanie 
w Meudon.—Rząd Turecki oznajmił P. Kern, tu tej
szemu Posłowi Szwajcarskiemu, że przystępuję do 
konwencji, której protokół zostawiono otwartym 
w Genewie, w celu zwiększenia rękojmi ludzkości 
między-narodowej zastosowanej do losu ranionych na 
woj nie.-Spraw y Algierji nie wiele postępują/a Ce
sarz napotyka wiele oporu w swych ideach i pomy
słach .-H rabina Montijo, udała się do Fontainebleau 
gdzie ma przepędzić dni kilka.—Abd-el-Kader spo
dziewany jest jutro w Paryżu, z powrotem z Londy
nu. — Don Juan Valera, brat Księżnej Małachowy 
mianowany został Posłem Hiszpańskim w Frankfur
cie.—Podpisy na składkę 10 centimową, w celu wy
bicia medalu na pamiątkę Lincolna, doszły cyfry 

■ przeszło 25,000, i dla tego mianowano komissję 
któraby się zajęła przygotowaniami do wykonania 
owego d z i e ł a . __________________ (Ind. Bel.)

Ostatnie Wiadomości.
Telegram z Paryża datowany 7go Sierpnia, zawia

damia, że „Monitor” ogłosił nominacją Vioe Admira- 
ła Hrabiego Bouet-Willaumez na Senatora, oraz Pana 
Thouvenel, na Wielkiego Referendarza Senatu. — 
Otrzymano tam także wiadomość odalszem szerzeniu 
się cholery. W Ankonie 5 b. m., zachorowało 63 osób 
Wioski Minister spraw wewnętrznych Lanza przv* 
był do Ankony, a Ministrowie Sella i Natoli, w jec h a 
li z powrotem do Florencji.

Z Wiednia pod datą 7go b. m. donoszą, że kilka 
dzienników tamecznych jednozgodnie zapewnia że 
na posiedzeniu Rady Ministrów odbytej w dniufib m 
ustępstwa zaproponowane przez Rząd Austrjacki 
w Gastem uznano za maximum na jakie Austrja ze-

torn1' ??S-tan0iV10U0 utrzymać się nadal na sta- 
a t!1®JS^e-ln w sPrawie Szleswig-Holsztynu, 

^esaiz Austrjacki przyjmował 7go t. m. Ministra 
bas uego 1 Beust. — Reprezentanci Państw średnich 
Niemieckich w Wiedniu odbyli 6go konferencję.— 
Krąży wieść o podróży Księcia Metternicha do Plom- 
blCTes. (Schl. Ztg.)
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— R o z m a i to ś c i .  — Dziennik „Texan Telegraph" 
podaje wiadomość, że przy brzegu rzeki Colora
do, istnieje ogromna jaskinia pszczołam i zaludnio
na. Z otworu jaskini ciągle pgdzi ciem ny strumień 
pszczół, których liczbg przyrównywa ten Dziennik  
do liczby pszczół w dziesigciu tysiącach ułów prze
bywających. Ul ten od niepamigtnych czasów istn ie 
je, a pszczoły nigdy sig w nim nie roiły. Niektórzy 
z blizkicli osadników, roztrącając po bokach skałg, 
zn iem ałem  niebzpieczeństwem dobierało sig do miodu 
w bocznych komorach tego kilko sążniowego ula z ło 
żonego, ale składy głów ne nietknięte, i  Kompanja 
która sig utworzyła do exploatowania tych skarbów, 
rozeszła sig w obec licznych trudności, a może i n ie
bezpieczeństw. — Wdowiec wstąpiwszy w powtórne 
związki m ałżeńskie zaczął niezrgcznie przed m ło 
dą swą żoną opłakiwać zmarłą towarzyszkg. „Mogg 
Panu zaręczyć," rzekła obrażona małżonka, „iż nikt 
więcej jak ja nieżałujg tego, że twoja pierwsza żona 
już nie ży je .’ __________

Do * * *
ITIonogrnm

(odkryty).
(* bardzo p iękn ym  rym em ),

—W  nieudolnym  chociaż rym ie,
Chciałem  uczcić Twoje imie- 
Niny. A że wiesz mój stary ,
Ż e naw et w uczonym P a ry 
ż u , n ie zrobią ryżu  z owsa,
W ięc i j a  też  p różne  powsa- 
D załem  sobie kliny w głowę.
Co tu  rob ić?—W  biedzie powę- 
D ro wałem  po szklankę w ina ,
J a k  to wieszczom zawsze przyna- 
Leży. W n et we łb ie  się w a rzy ,
Ja k b y  w kotle. A  więc zaży- 
W am  szklankę drugą i trzecią.
N a fotelu w raz się przecią- 
Gam, a  tu  M uza nie  i nie,
K ażę więc by wódki p rzynie
sio n o .—Próżno!..pióro r y je  
Po  papierze, lecz m yśl p rzy je
chać nie chce i wyraz żaden,
N ie chce passować do k a d en 
cji. Ju ż  mi cera  zbladła,
Bodaj Poezja  przepadła!
J a k  J a  widzę nic  n ie zrobię,
R zucam  pióro, zgaduj sobie!

_ ( Zeszł a Szarada: B aloniki). ________

Wiadomości Literackie.
, Handlu nszjstklrlinarodów ,

. , zaiysach , od najdaw niejszych czasów aż  do ro -
„  ’ Przez Stanisław a Gąsiorowskiego, kupca W ar-
Rtflnn b,,Sr°- n,aP'sana, a poświęcona d la m łodzieży polskiej
7  druku Plec^ 1'-‘g°: nakładem  G ebethnera  i W olfa, wyszła 
z druku 1 ĵe s t do nabycia.
zaw iera wyszedł N er 227, k tó ry
W acław a Szvm am f6 ^P ^k u ły : M itologja w obrazkach, przez 
T e a a z z o V u C n T p 168-0’ ( z jednym  drzew orytem  rysunku

m i. , ?*>",£
czeme), (z drzeworytem  rysunku Lewickiego)

_  Kodeina N r 6-ty, wyszedł z L aw ie ra : P ro -
Sność i Sa31kieS° ogrodu?przez M ach-
czynską; P an i M ongiałłowa, przez Kamillę z N arbuttów  Ju - 
rew iczow ą (dokończenie); Polowanie na  m ęża (komedia) 
p rzez  M ichała Bałuckiego; Przegląd  tygodniowy; K ronika 
zagraniczna; B ibljogratja._______________________

W czoraj w R ynku Starego-M is .sta zgubiono 5 3  R s . ,  
L i s t  Z a s t a w n y  na złp: 200  zastrzeżony. — Łaskaw y 
Z nalazca raczy oddać L is t pod N e r  55 n a  S tarem  M ieście 
do W ilczan, a  resztę  niech sobie zatrzym a. (1 2 ,324  )

PMJjeehall do W arszawyi
Dobiecki

oh
n r  , — .. «*. w . „ m  o u
Alfons ob: z Gostynia n r  1363 Z ału sk i Mik. ob- z P u łtu 
ska 585.

Wyjechali j Bronikowski K aro l ob: do L ub lina , Cie- 
chom ski Leon ob: do Brzozowa, Dembowski T y tus ob- do 
N acpolska, Łubieński Zyg. Hr. do Sejn, Okęcki Jó ze f sę 
dzia pokoju do Krobowa, Sinicyn radca  dworu do W ilna 
W ężyk Sew. ob: do Łosic.

r c s z y j e c h a l i  ho l e j ą  ż e l a z n ą « A m ilhau L eon 
adwokat^ z Paryża  n r 613, B ern h ard  Edw. doktor z B e rli
na  n r 971, Chmieliński Boi. u rzędn ik  P ru sk i z Poznania  
n r  832, CzarKowski A nt ob: z B erlina  n r 585, Tyszkiewicz 
Stan. H r. z B erlina n r 6 0 1 , W rotnow ski Ju lju sz  dok to r 
z P a ry ża  n r 4 1 0 , W ejs Teodor P rofessor z D rezna n r 1 0 6 6 .

Wyjechali koleją żelnznąi B rzeziński Hip. 
ob. do W iednia, de C hristiani Jak o b  baron do Paryża  
Kościelski Aug. do B erlina, Ł ubieńsk i W ład. ob: i Morzyc- 
k i K onst. ob: do Berlina, M ikulski Konst. ob: do W ie
dnia, Rom ocki Lud. ob: do K arlsbad, R ulikow ski Hen. ob- 
do G dańska.

Kacety, Omnibusy 1 Poczty W ożone.
Ju tro  odchodzą Karety: do B rześcia L it. o godzinie 

u  rano ; do L ub lina  o godzinie le j w południe; do Suw ałk 
o godzinie 2 p o p o łu d n iu ; do K ielc o godzinie 6%  w ie
czorem; do R adzym ina o godzinie 6 wieczorem.— Omni
busy: do R adom ia o godzinie 10 rano; do L ublina o go
dzinie 6 ej wieczorem, do Sochaczewa o godzinie 6 w ieczo
rem ; do B rześcia L it. ogodzinie 7 wieczorem. — Poczta 
wozowa do B rześcia L it. o godzinie 8 rano.

Teatr Wrielki. Ju tro , N a  dochód Pogorzelców m ia
sta  Piotrkow a: K oncert Instrum entalno-W okalny.

Dolina Szwajcarska. Dziś i każdego dnia k o n 
cert B. Bilsego. Początek  o godzinie 6tej, cena wnijścia od 
Osoby Złp. i gr. 10 (kop. 2 0 ). (8374 )

Ceny Targowe W arszawskie. — Dnia 7 sierp: 
p łacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 6 2 %  do rs. 6 
kop. 30; ży ta  od rs. 3 kop. 82%  do rs. 4 kop. 5; owsa 
o d rs  2 kop. 32%  do rs. 2 kop. 47% ; grochu poi. rs. — kop. 
do rs. — kop. —. K arto fli rs. l kop. 80.

Dnia 7 b. m. okowity próby lo te j płacono za  wiadro od 
rs. 2 k. 97 do rs. 3 k . 3; za  garniec od k op : 97 do kop 99.

Kurs Ktełdy W arszawskiej.—Dnia 9 Sierpnia 
r. b .: za obligi skarbow e 100  rs. oprócz kuponu, żądają  rs. 87 
kop. 6 %  dają rs. 86 kop. 73% ; za listy zastaw ne 3go okresu 
oprócz kup: za 15 r3. żąd a ją  r3. 13 kop: 62%  dają  rs. 13 
kop. 59% ; za nową Ri33yj3ką pożyczkę prem iow ą z roku  
1865 (oprócz kup:) oryg: żądają  r3. 106 k. 33, dają rs. 106 
k. — ; M etalliki L utow e żąda ją  rs. 101 kop. — • d ą j.  r3 
100  kopiejek 67; M etaliki Sierpniow e — żąd ą ją  rs.   k o 
p ie je k — dają rs. 101 kop. - ;  za bilety" B anku  C esar
stw a żądają  rs. 92 kopiejek 50, dają rs. 92 kop. — • 
za  akcje drogi żelaznej W arszaw sko Bydg: po rub li sr! 
1 0 0 , żądają r3. 74 k. 75, dają rs. 74 k. 50; za akcje drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 78 k. 5 0 , dają rs .—k. —; 
za  akcje Głów: Tow: Rossyjak: dróg żelaznych żąda ją  rs. 123 
k . —; dają  rs. — k , —; za akcje kolei żelaznej W arszaw 
sko Terespolskiej żądają r 3. 102 kop. —, dają  rs. — k. —; 
za O bligacjecząstkow e z r. 1835 po złp. 500, d a ją r s . io i  k. 6 7 ; 
z a  certyfikaty  B anku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 d a 
ją  rs. 51 k. —; lit: B. po Złp. 20 0  bez kuponu, dają  rs. 25 k. 
50 (z kuponam i dają rubli srebnych. 3 4 kop. —); za  dowody 
Komnjis: Centr: Likwid: da ją  rubli srebnych o kopiejek 30. 
— W artość kuponu bieżącego od obligów akarbo: rs. 1 kop. 
43%  od listów zastawnych kop: 7% -

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



B 0D A T E K  d o  K C R JE R A  W A K SZ A W SK IE G O  N r  179.
Środa. — Dnia 9go Sierpnia. — Rok 1865.

d o n i e s i e n i a .
Zawiadam iam  Szanownych Rodziców i Opieku- 

mHB “ ó w , życzących pomieścić córki lub w y c h o w a n i-  
j-e “ a m ieszkanie, zkądby mogły uczęszczać do Insty tu tu  
mb do innego zak ładu  naukowego, gdzie oprócz wszelkich 
wJ'gód zapewnia się korrepetycja.. Bliższą wiadomość po- 
Wziąść m ożna przy ulicy Siennej, N r 1491, w oficynie na 
Prawo, na  pierwszem piętrze. ( 12,2 3 3 ).

Fabryka fortepjanów 
(  i ; f e d  A. J A N I S Z E W S K I E G O ,
i  p r z y  ulicy Nowy Świat Nr 1257  (nowy 41).
#  Wyi'abia FORTEPIANY palisandrowe, m ahonio-^  
\ w e  i orzechowe, według najnowszej metody, której?  
f  szczególniej odznaczają, się silnym i śpiewnym to- \  
$  nem;— tamże znajduje się KLAWJATURKA o \  
\  6 ’/ 2 oktawy do exercycji, za cenę umiarkowaną; #  C W tejże Fabryce przyjmują się wszelkie repara- \  
l e j e .  (12,277) C

I  V Potrzebnym  jest OS« R O B Y ! 14 Kawaler
ii' y na  prowincję, uzdatniony, z dobrem i świadec-
J W r  J j |  tw a m i;  H I  P l i A K / ,  K aw aler od Sgo Mi- 

chała, oraz F R A M T *  do tow arzystw a, 
W średnim  wieku. W iadomość przy ulicy Długiej pod Nr. 
551, dom W. Jasińskiego n a  lem  piętrze. (12,276 )

i <
(

F A B R Y K A

Parasoli i w Galanterji
Harola muncliensang,

K rakow skie-Przedm ieście, w prost Zam ku N r 297/8. 
Przysposobiła  nowy zapas świeżo wykończonych P a- #  
F a s o l e k  D a n w k l e U  różnej wielkości, z najlep J, 
szych m aterjałów , i takow e po zniżonej cenie sprzeda- \  
je." Przyjm uje wszelkie przerobienia, reparacje  i p o -g  
krycia. Posiada zapas P a r a s o l i  d m e z o w y r h  \  
na  fiszbinie, oraz B e g z c z o - c l i r e n y  do podróży #  
mocno zbudowane, za  k tó re  F a b ry k a  poręcza, z e z e m  ~  

ma honor się polecić. (11,371). ^

Z powodu nagłego wyjazdu, są do sprzedania  każdego czasu 
za p rzystępną cenę:

Dwa Magle Angielskie
2 wszelkiemi przyboram i do tychże należącem i, w dobrym  
stanie obecnie pozostające, w korzystnem  m iejscu znanem  
od la t k ilkunastu , przy M uranowskim  placu, pod N r 2191 
lit. B. w prost budki. W iadom ość b liższą powziąść m ożna u  
Piekarza J . F a jd e r, przy ulicy Mostowej, pod N r 247 lit: A.

(12,235).

k a p e l u s z e  j e d w a b n e
w w i e l k i e j  i l o ś c i ,

nadeszły do Magazynów N. S. B r u n e r  i Com:, przy u li
cy Miodowej, w pałacu  A rcy-Biskupów i na  K rakow skiem - 

Przedm ieściu, w H otelu  E uropejskim . ( 11 5 9 6 ).

f l g l l l  Meble mahoniowe,
składające  się z 12 K rzeseł, Kanapy, 2ch F o 
teli, S tołu, wszystko w dobrym  stanie, z wolnej 

tęk i za  cenę przystępną, są  do sprzedania. W iadom ość pod 
Nrem 151 w P radze, u  właścicielki domu. ( 12 0 9 7 ).

Nagrody Rs. 6.
. W  dniu 6 b. m., zgubiono P u g i l a r e s  duży bez nie 

m ędzy , tylko n iektóre  ważne bardzo pap iery , oraz wpypT 
n a  rs. 350, k a r tk a  na wolne chodzenie nocna pora  be-/ la 
ta rk i, d la Adolfa L andau pod Nrem 1089a, gilzie 8 Cyrkuł" 
oraz F o to g ra f ja .— Znalazca raczy takowe oddać przy u liry  
Ciepłej pod N er 1117a, u S tróża Antoniego, za powyższa 
nagrodą, (i 2,208.) J %

8  Niżej podpisany, zajm ując się wiele la t uezeniem  mu 
g z y k i na  ro rte p ja n ie  i śpiewu w utrzymywanej pensji za-'
S f w k i  w T S  teraz  z W arszawie, życzyłbym mieć1
g Ł iŁ iA Ł  J l j ,  po przystępnej cenie. W  godzinach lekcji 
^m o g ę  zajmować się z Uczennicami lub Uczniami, dla ła-^fi 
g tw iejszego  poznania w W  JH U ®  Y C E  tak tu  i zas to so -S  
g w arn a  się do niego, graniem  sztuk na 4ry ręce, lub akompa-rf? 
^u jo w ać  Im  na skrzypcach. M ieszkam przy Ulicy w idokŚ  
w -u ' I567b, na  oficynie pod Nrem 2 2 . — K arol Ś3
£ * r o w s k i .  (1 2 2 7 4 ) ®
sssssssss'sssvsssfBEiwssssssi'sss ssssWssS
A l  Zadaną, jest summa rs. 7,500
W ą /  na  lszy  num er h ipoteki domu w W arszaw ie przy 

ulicy Mazowieckiej położonego, znakom itą w artość 
mającego. K apita lis ta  summę tak ą  posiadający raczy z łn  
zyć swój adres w Cukierni P. F e rra ri, przy ulicy Senator 
skiej w domu narożnym  dawniej Petyskusa; tam że zgłosi 
się wykwalifikowany G O A Z E L . I I Y  i P I W O W A R .

(12,296.)

\  Przy ulicy K rak: Przedm ieście, w P a łacu  Hr: U ru- 
f  skiego, do nowo otworzonego Z akładu  szycia, przyjm u- -  
/  j§  m łode 1*A Y I E Y S A I ,  do nauk i szycia Bielizny f  
o  Sukien i Strojów, craz zam ówienia na  wszelkie roboty 5  J  D am skie ; za spieszne i dokładne wykończenie powie- #  
V rzonycli mi robot, zaręczam .—A .  C i r z y m i ń s k a .  %

(12,209.) \

f a m i l i i ; } ! k o  pozostawione wczoraj w Ogrodzie Sa
skim na ław ce, prawy W łaściciel zą udowodnieniem odebrać 
może w Cukierni P. Sem adeni za Żelazną B ram ą, za  zw ró
ceniem kosztów ogłoszenia. (12,298.)

^ SKLEP WYROBÓW ZŁOTYCH 2  
(ł Wojeieclia Orarzenąkicgo. §
gj przy  ulicy Długiej Nr. 590. ł j
g  Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność i osobvvf 
gsw em  zaufaniem  mnie zaszczycające iż sklep mój wvro ^  
^b ó w  Z łotych pod Nr. 590, zm ieniłem  tylko lecz w tym  
g ż e  samym domń. Zaopatrzyw szy takow y w św ieży to ? 
tfw ar według najnowszego fasonu, spodziewam  sie że  n r / y 1 
^um iarkow anej cenie, i rzetelności, ja k  dotąd  ta k  i n a d i '  
^zas łu ży ć  się na względy Szanownej Publiczności W s/pI l 
g k ie  obstalunki przyjm uję, ręcząc za  a k u ra tn e ’ w v k o ń l  
Sczenie. (12,039). "i

żądaną, jest pożyczka
? summie od 6,ooo do 15 ,0 0 0  Rs. na  lszy  N um er 
hypoteki domu m urowanego przy  uhey pryncy^al-

r » i S .k i  ż J J S r  f”aŁS&ęSi .* STSSS iKolei
B O M Y  w W arszaw ie w środku  m iasta , na dobry procent;

i y Nowego-Światu i ulicy M arszałkowskiej, 
z ogrodam i i placam i do budowania, w szacunku od 20 ,0 0 0  
ao 15 0 ,0 0 0  Ks. B liższą w iadomość bezpośrednio powziąść 
m ożna przy ulicy K apitu lnej pod Nrem 538  na  im  piętrze , 
N um er m ieszkania 6, m iędzy godziną l i ą  a  i ą  w południe.

(12275).
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w  domu W go Brunwejn, dawniej Petyskusa, przy placu Teatralnym 
od ulicy Wierzbowej, pod Nrem 473B. 

otrzym ał na Główny Skład i wyłączną, sprzedaż,
Patentowane SŁOJE i HAHRTWKI Jennings w Londynie, na wystawie między-naro- ( 

* dowej Londyńskiej 18 6 2  r., złotym Medalem wynagrodzone.
i Słoje te  z nakrywami okazały swoją wyższość i praktyczność nad wszelkiemi innemi sposobami w przyspo
sobieniu i przechowaniu wszelkich konserwów z fruktów, jarzyn, mięsa i innych przedmiotów, które przez zetknięcie 

> się z powietrzem, zepsuciu podlegają, są tańsze od blaszanych puszek, łatwe do zamykania i otwierania; oprócz te - 1 
go sprzedają się i osobno nakrywki, które do każdego innego Słoju dopasowane być mogą, przez zamykanie szczelne . 
niedopuszczające żadnego powietrza, są one nader praktyczne w każdym użytku i mogą być przez kilka lat używa

lne; oprócz tego otrzymał tenże Skład w komis słynne Solti Fruktowe (malinowe, wiśniowe i t. d.), z gór < 
Szlązkich i sprzedaje takowe po umiarkowanej cenie; oraz Wyroby z glinki, jako to: Figury, Ample, Konsolki 

' ‘ ozdoby dla okolenia Klombów kwiatowych, które jednak na obstaluaek tylko podług modeli się sprowadzają. ( 1 1 9 7 6  ) 1

ZAKŁAD BLACHARSKI
Edwarda Tarnowskiego,

istniejący pod Nrem 399 na Krakowskiem-Przedmieściu na
przeciw Śgo Krzyża, przeniesiony został do domu N r 434 
przy tejże ulicy, a wchód jest i od Koziej.. — Posiada zapas 
roboty gotowej, jak  niemniej przyjmuje wszelkie obstalunki 
na  takową i repacje przedmiotów uszkodzonych. Polecając 
się łaskawym względom Szan: Publiczności, starać się będę 
o zupełne Jej zadowolnieuie. — E. Tarnow ski (11979).

\  W b. pałacu Hr: Zamoyskiego, wprost Koper ^  
kuika, gdzie nateraz założonoResursę, jest do w y-#  
I  najęcia S M Ł E J P  z 2ma P O K O J  i n i  )  
% obszernemi i Piwnicą. Lokal ten użytym byćmo- ^  
£ źe na Szynk lub Restaurację. Wiadomość na a 
#  miejscu. (12,071) %

mmmmi Ml
r W R ł i  5....&  \

lestwa.

Nauczycielka Niemka,
z wyższem wykształceniem, posiadająca także gruntownie 
język Francuzki i nauki klassyczne, pragnie udzielać lekcje 
na godziny —Bliższa wiadomość, ulica Nowy-świat w domu 
Doktora Rakowskiego, a komu dogodniej raczy się zgłosić 
na ulicę Królewską dom Wgo Jeziorańskiego N er 1 0 6 2 , 
m ieszkania Ner 7. Stróż wskaże. Pod pierwszym adresem 
do I2ej godziny, a pod drugim od loej do 4ej widzieć się 
można. (12,297.)

Dwa Lokale, jeden na parterze, drugi na l e m #  
piętrze, każdy z kilkunastu obszernych Pokoi złożony, *  
z wszelkiemi do tychże przynależytościami, są do wy- €

> najęcia od Śgo Michała, w pałacu świeżo wykończają- m  

cym się w Alei Ujazdowskiej Ner 1726F. (12 , 1 6 0 .) \

Jest do sprzedania Koczobryk
mało używany z jednej Fabryk najlepszych, za 

_ _ _ _ _ _  pomierną cenę, lekki na Warszawę i do podró
ży zdacuy, przy Ulicy Ś-to Krzyzkiej pod Nr 1325. Tamże 
śą do sprzedania cztery Chomonta Krakowskie z brązami 
bardzo mało używane. Wiadomość u utrzymującego K arety 
iPowozy do wynajęcia gdzie zawsze można wynajmować K a
rety i Powozy dziennie, oraz na godziny. (Nr 11944)

Jest to nowe, przedniego smaku lekarstwo, uśmierza naj- 
uporczywszy kaszel, koklusz, ka ta r i grypę. Leczy wybornie 
rozjątrzenie p h n  i nieocenione sprawia skutki w cierpie- 
niach suchotników. Działanie tego syropu uśmierza i ła 
n i e j  nałmezn°śniejsze kaszłe i pod jego wpływem potnie- 
”  '  y ® e, ttstat)e i chorzy wkrótce odzyskują zdrowie, czer- 
stwosć 1 tuszę normalną.

nostac moma we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Kró- 
 w_*yj°wie w Aptece Wgo Neeze. (Nr 315). ^

J j - " ?  rogu ulicy Nowolipie i Mylnej obok? 
■Wp o ^ watlgelickiego, nowa kamienica!] 

Ł  codziennie Śniadania,^

.n ia , w obre.bie miasta 1 za obrębem przyjmuje. B i l a r d ^  
Odia amatorów zregulowanym zostaje. Ceny najprzystę-J 
Cpniejsze, o czem zawiadamiam Szanowną Publiczność.— 5 
STam że można powziąsć wiadomość o Pokoiku dlar 
vK awalera nrzy Małżeństwie.—G w i a z d a  M a r c e l i .  5

(Nr 1 1,97 8).

ZAKŁADY FABRYCZNE
K A R O L A  < S - . T i l l l . O I I

w  g r o c h ó w ie .
jk Na zasadzie kontraktu zawartego z domem l i a n - f  
id lo u ym  M aiirvrcso \elUcn. przy ulicy K ra 1 
Ifkowskie-Przedmieście, odtąd produkcję wszelkiego ro - | 
Bdzaju P I W A  i P O R T E R U  moich Zakładów ja k | 
flrównież nowego u nas zupełnie dotąd nieznanego F I T  
I W A  Ia E F T O W O -P S B E H T S T E G O , j e m u  w y i  
|lą tzn ie nadsyłać będę; o czem mam zaszczyt Szano:! 
SłKupców zawiadomić. (Nr 8205). *

Sprzedaje się

J |L ą _  K o c z - K a r e t a ,
na stojących ressorach, za 75 rs ., tudzież 4 

różne Szafy, Ś Romody, L u s tr o  damskie i
inne ruchomości, za tanią cenę. — Wiadomość i obejrzenie 
sprzedaży, w Alei Ujazdowskiej w domu Ner 1669 u Stróża.

(12,282.)
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   .aaaaaa ujiiizjy 
tEiSHii, ,

p r z y  u l i c y  W i e r z b o w e j  Nro 63 8a , j
* Podaje do wiadomości, iż przy Zakładzie swoim otworzył Pralnię bielizny, na sposób zagraniczny,{
[tym czasowo wyłącznie dla użytku osób posiadających Bieliznę z jego Zakładu. (11,957.)

do

-  J — T—____ -

FABRYKA FORTEPIANÓW
I ł O F G K  et H I S *

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1292 (nowy %&)•
W yrabia  Fortepiany z m echaniką J a g i e l s k ą ,  W ie en
ską oraz Pianina według najnowszej metody, _
szczególniej odznaczają się silnym i śpiewnym ton i . 
T am że znajduje się Flsbarmonja za cenę 
sprzedania. (12101).

fi Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż fi 
O C T lK fF R T filA  przezemnie w roku zeszłym w pałacu C 
gdawniei Hr: Zamoyskiego pod Krem 1245 A, wprost Ko-i 
8 pernika założona, a w roku bieżącym skutkiem dobro ? 
fi wolnej umowy i zawarcia kontraktu współki pod zarząd V 
5 wspólnikowi oddana, a w końcu, skutkiem złej Admini-g 
Jstracji,' napowrót w posiadanie moje odebrana, z dniemS 
fi 8mym b m. otwartą zostanie i tak jak poprzednio, tak j  
@i obecnie przezemnie Administrowaną i we wszelkie sto-@ 
fisowne artykuły zaopatrzoną będzie. Nad tąż Cukiernią f 
C urządzone* są i dokładnie uregulowane i odnowione dwaj 
qBilardy, z oddzielnym Bufetem i dostateczną) 
Ousługą; obok tego będą do zabawy Szachy, Area- 
fibw. Domino i t. p., wszelkiego rodzaju iVapojet 
ni Ciasta, z czem wszystkiem mam zaszczyt polecić się o 
fi dalszym względom Szanownej Publiczności. J ó z e f o
0 Ziółkowski, właściciel Cukierni. (Nr 12,019). g 
C o o c x > a x » a o c o < x z » « z » o o o e ' 3̂ ' x * * ‘ ‘« * » o

K O R R E P E T Y C J E
pragnie udzielać Uczeń szóstej klassy Gim nazjalnej, za  stó ł
1 stańcie, lub stosowne wynagrodzenie. Wiadomość w H an 
dlu Win, ulica Miodowa Nr 481. (12221).

Je s t  do sprzedania:
* MASKYSTA PAKOWA,
lo  sile 4ch k o n i ,  najnowszej konstrukcji, zbudowana w Man-S 
sszester, za cenę przystępną, oraz T o k a r n i a  że laznai 
§z suportem, Plonszajbą, Unterzacem i1 inne narzędzia,! 
Iktóre należą do niej, pod Nrem .,86 b, ulica Długa,3  
*u 111 i  k o ł u j  a  Sjk ‘z 'd  J" r r , ’|° Vt't ,

M a g m n B ie lizn y  Józefy Niedzielskiej,
istniejący poprzednio pod Nrem 434 pizy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, przeniesiony został pod Nr 430 na tejże uli
cy, naprzeciwko ulicy Bednarskiej, na pierwsze piętro. — 
Magazyn ten zaopatrzony jest w dobor bieliznygotowej 
wszelkiego rodzaju tak Męzkiej jako tez Damskiej, oraz 
przyjmuje wszelkie obstalunki. ^(12120).

iFortepjan o pół-siódmej oktawy,
z dobrze zastosowaną m eehaniką i przyjemnym 
głosem, je s t do zbycia za  cenę um iarkowaną, 

przy ulicy Nalewki’N r 2239, w domu W. R ubinsteina, wprost 
Ogrodu Krasińskiego. W iadomość u Rzadcy domu lub u 
stróża. (12214).

H A N D E L  W I N
pod firmą Griihn i Comp. przy ulicy Miodowej pod 
Nrem 481 istniejący, wyprzedaje się w znaczniej
szych partjach, po zniżonej cenie. (12222.)

M  Przybyliśmy ze wsi, zmuszeni jesteśmy dla edukacji”* 
®Dzieci mieszkać w Warszawie, a mając lokal obszerny, 
^([pragnęlibyśmy Przyjąć kilku liczni na stan-

f—c j ę ;  zatem  Rodzice i Opikuni, k tórych dzieci będą; 
uczęszczać n a  nauki do Szkół Publicznych w W arsza 
wie, zechcą się zgłosić na  Ulicę F re ta  N r 268 , gdzie™  

^ z n a jd ą  d la nich wygodną Stancję, łącznie z K o rep e ty -Jf 
M cją  wszelkich Objektów, a  głównie ruskiego języka, k tó -“  
l i r y  ta k  ściśle w Szkołach będzie wymagany, za pom ierną 
■  cenę, zapew niając opiekę Rodzicielską. Tam że są do- 
S sp rz e d a n ia  Skrzypce, Altówka z zagranicznej 
H łF abryk i, Antyk, w bardzo dobrym stanie. (12062) m

Jest do wynajęcia ed  l 5go Sierpnia

MIESZKANIE,
na Nowym-Świecie pod Nrem 1301, na lem piętrze, skła
dające się z 4ch Pokoi i dużego Przedpokoju, umeblowane, 
z Fortepjanem, Balkonem, Markizą oraz Kuchnią angielską, 
Drwalnią i Piwnicą, miesięcznie, kwartalnie lub półrocznie. 
Tamże jest KARETA do zbycia, zupełnie prawie nowa, 
z dobrej fabryki pochodząca, Suknia, materjaina poult 
de soie w kolorze jasho-popielatym, nie używana. Wiado
mość u Rządcy domu. (12167).

» »I
i
i
*

x Do sprzedania W I O Ł O M C S K E Ł Ł A .  sta-| 
Jra , ograna, z bardzo przyjemnym i mocnym tonem i 
Iprzy ulicy Źórawiej Nr. 1618 lit. C, w domu N eu -f  
I m a ń n a .  tam że są. do nabycia dwie dojne dobre?

i J A L O S Z H A  po bardzo do-« 
f  brej Krowie, blizko 2 tygodnie mająca. Stróż miej-" 
iscowy wskaże. (11,987.)

• Potrzebna jest zaraz do Sklepu Wi- 
  _ ktuałów OfeOHA z dobrą, rekomen
dacją i obeznana z tem zajęciem. Bliższa wiado
mość ulica Chmielna Nr 1545, u właścicielki domu- 

m  , (12237.)
Sklep z W iktuałami,

zaraz do sprzedania, z powodu nagłego wyjazdu. 
Wiadomość pod Nrem 1575L, na miejscu. (12283)-

Ł  ■ DWA MAGLE, ,p„,.
z wszelkiemi do nich przyrz9d“™.e’gzicaniein jur, 
dania razem lub pojedynczo, * 2a76, 
bez, przy ulicy Wróblej p° (12278).



f ó o l l r c i i i s n  K o ś r l e l n e  Z b o r u  E n a n -  
S e ł l r k o > B e f o r m o w ą u e g o  W a r s z a w s k i e g o .

W  d o m u  N r . 6 0 1 /2  p r z y  u lic y  L e s z n o ,  D z ia ły ń s k ie  z w a 
n y m  w ła s n o ś c ią  G m in y  E w a n g e lic k o -R e fo rm o w a n e j b ę d ą 
cy m  j e s t  d o  w y d z ie rż a w ie n ia  o d  w łą c z n ie  d n ia  l  P a ź d z i e r 
n ik a  r .  b . O g ró d  o w ocow y  i  w a rz y w n y . P r a g n ą c y  w z iąść  
t e n ż e  o g ró d  w  d z ie rż a w ę ,  z g ło s ić  s ię  r a c z ą  do  K a n c e l la r j i  
K o lle g iu m  K o śc ie ln e g o  w  d o m u  N r . 666.

P r e z e s ,  T o r b r o d t .  (D z. W a rs z .)

Udziela lekcje na godziny,
O s o b a  m ło d a , p o s ia d a ją c a  ś w ia d e c tw o  z u k o ń c z o n y c h  n a u k .  
W ia d o m o ś ć  b l iż s z a  p r z y  n lic y  G ra n ic z n e j N r  967 n a  im  
p ię t r z e  o d  f r o n tu ,  n u m e r  m ie s z k a n ia  4 ty . Z a s ta ć  m o ż n a  od  
g o d z in y  9e j d o  5 e j. ( 12 1 0 2 ).

Uzdolniony Gorzelany i Piwowar,
i b e z ż e n n y ,  ję z y k i  P o ls k i  i  N ie m ie c k i p o s ia d a ją c y ,  z  G d a ń s k a  

p rz y b y ły ,  z e  ś w ia d e c tw a m i i r e k o m e n d a c ja m i o s ó b  w ia ro g o - 
d n y c h , s z u k a  o d p o w ie d n ie j p o s a d y . W ia d o m o ś ć  w K s ię g a rn i  
C e lsa  L e w ic k ie g o , n a  K ra k o w s k ie m - P rz e d m ie ś c iu  N r  4 1 0 .

(1 1 6 3 4 ).

W SSĘ?*’ ,  m ie s z k a ją c a  w  G ro sso w ie
* 7 , P . M a ry m o n te m , m a  P o k ó j w o ln y  d o  o d p ra w ie 
n ia  s ła b o ś c i .— T a m ż e  p o t r z e b n ą  j e s t  E m e r y t k a  lu b  j a k a  
W d o w a , do  d o z o ru  d w o jg a  d z ie c i ,  z a  co  b ę d z ie  m ia ła  s tó ł  
1 m ie s z k a n ie .  ( 1 1 9 9 2 ).

JJpL Summa Rubli sr. 4,000,
p o tr z e b n ą  j e s t  n a  p ie rw s z y  N u m e r  h y p o te k i  d o m u  
m u ro w a n e g o , w a r to ś c i  2 5 ,0 0 0  R s ., n ie  o b c ią ż o n e g o  

ż a d n e m i in n e m i d ł u g a m i , W ia d o m o ś ć  p r z y  r o g u  u lic y  Ż u 
ra w ie j i  K ru c z e j N r  1615 u  w ła śc ic ie lk i .  ( 11 8 9 2 ).

&  Cztery pary Koni,
d o  u p rz ę ż y ,  s ą  d o  s p r z e d a n ia  w  W a r s z a w s k im  
Ż a n d a rm s k im  D y w iz jo n ie . W ia d o m o ś ć  w  K a n 

c e l la r j i  Ż a u d a rm s k ie g o  D y w iz jo n u , w  K o s z a r a c h  M iro w sk ic h .
(1 2 3 1 5 ).

«  B ę d ą c  p rz e z  l a t  2 o c ia  b e z  p rz e rw y  w je d n y m  z  z n a c z n i e j - e  
u szy c k  m a ją tk ó w  E c ś n i n y m  o b s z e rn y c h  la só w , a  p ó -[P  
• ź n ie j  p rz e z  l a t  10 w  la s a c h  R z ą d o w y c h , t e ż  s a m e  p e ł - j  
Ś n iąc  o b o w ią z k i ,  a  n ie m a ją c  ż a d n y c h  fu n d u s z ó w , s z u k a m S  
B obecnie  p ry w a tn y c h  o b o w ią z k ó w  w  K ró le s tw ie  d o  Z a rz ą -S  
Wdu L e ś n e g o ,  z a  u m ia rk o w a n e m  w y n a g ro d z e n ie m , S w ia-y  
B dectw a c h lu b n e  p o s ia d a m , k tó r e  z ło ż y ć  m o g ę  p r z y  u g o -3  
g d z ie . M a m  l a t  50 , j e s t e m  ż o n a ty ,  le c z  b e z d z ie tn y  i  m o-*j 
Sgę p ra c o w a ć . W ia d o m o ś ć  w  M a g a z y n ie  S z k ła  i p o rc e la n y !  

Ź |u  C y b u lsk ie g o  p r z y  U lic y  S e n a to r s k ie j ,  n a  p rz e c iw k o  P r y - /  
g m a s o w s k ie g e  P a ła c u .  X X . (1 2 0 6 5 ) jg

SOK MALINOW Y
s ta ł10Cuay’- w poprzednich, nadesłanj' zo-
_ .  w k°niis do sprzedania, w składzie materjałów 
aptecznych A. *\ UALLE, przy ulicy Senator- 

Sile.l, wprost XX. Reformatów. (12,090).

,  r, ż,
b ią ,  S a s k i O g ró d  i  S a sk i w  „  m' P o c h o d z ą c  u lic ą  Z a -  
la z c ę  o o d d a n ie  za n a s i U * -  V P r a s z a  s ię  ła s k a w e g o  zna- 
O g ro d o w ą  N r  830 , m i e s z k a n i a '^  . ^ ( ^ l / )  ’ S

&  Karetka paryzkiej roboty,
pna r I A  j e s t

W .  Blumberga przy u lic y  D z ie ln e j p o d  N re m  £ 7 5 * "  W ia 
domość u  s t r ó ż a  W o jc ie c h a .  (1 1 7 4 4 ).

uracji.

D la  z a p e w n ie n ia  p rz e k u p n io m  s ta ły c h  m ie js c  d o  s p r z e 
d a ż y  p r o d u k tó w , M a g is t r a t  M ia s ta  W a rs z a w y  w y z n a c z y ł t e r 
r a in s  p o c zą w c zy  o d  4 (16 ) S ie rp n ia  r . b . na l ic y ta c je  w y 
d z ie rż a w ie n ia  ty c h ż e  m ie js c  n a  p la c a c h  w  W a r s z a w ie  p o ło 
żo n y c h . L ic y ta c je  o d b y w a ć  s ię  b ę d ą  u  w ła ś c iw y c h  K o m i
s a r z y  A d m in is tra c y jn y c h .  (D z. W a r )

MAGAZYN MEBLI p m > |
o d  l a t  w ie lu  i s tn ie ją c y  p rz y  u lie y  IJL J t  

«  . M a r s z a łk o w s k ie j ,  w p ro s t  F a b r y k i
g O b i ć  P a p ie ro w y c h , p rz e n ie s io n y m  z o s ta ł  n a  K r a k : - P r z e d - ?  
.^ m ie ś c ie ,  do  P a ła c u  H r :  K ra s iń s k ic h ,  p o d  N e r  4 1 0 , i j a k ?  
^ d a w n ie j t a k  i  t e r a z  z a o p a t r z o n y  j e s t  w  n a jś w ie ż s z e  faso -*  
g n y  d o k ła d n e j  ro b o ty ;  s ą  t a k ż e  G a r n i tu r y  w y s ła n e  i  p o - ' 
s k r y te  a d a m a s z k ie m  w e łn ia n y m , p o  c e n ie  u m ia rk o w a n e j .

*£ A tlttisa  I j e i i a n o n i c K .  (2525 ) o#

IJSOOa W s re d m tE  w ie k u , ż y czy  s o b ie  z n a le ź ć  o h o -  
. . w i ą z e k  d o  s zy c ia , z a r z ą d u  d o m u  i n a d z o 

r u  d z ie c i, w W a r s z a w ie  lu b  n a  P ro w in c ji .  K to b y  ta k o w e j 
p o tr z e b o w a ł ,  r a c z y  s ię  z g ło s ić  p o d  N r  1348 p r z y  u l ic e  M a 
z o w ie c k ie j ,  do  P . G ó rs k ie j .  ( 1 2 2 3 4 ).

Lokal składający si§ z 6u Pokoi,
g a l o n u ,  P r z e d p o k o ju  i K u c h n i ,  n a  l e m  p ię t r z e ,  j e s t  do  
n a ję c ia  w k a ż d y m  c z a s ie ,  n a  t r z y  k w a r ta ły ,  p o d  N re m  705 
p r z y  u lic y  L e s z n o , o b o k  K o n s u m c ji .  (1 1885).

M I S K I Ł J L N I J E  składające się z 3ch Pokoi, 
i  Przedpokoju, na Im piętrze, w domu pod Nrem 
614B przy ulicy Wierzbowej, jest do wynajęcia od 
dnia Igo Października r. b. Wiadomość w Resta - 

(12236.)

Fortepjany nowe,
o ra z  P i a n i n o  u ż y w a n e , s ą  d o  s p r z e d a n ia  lu b  
w y n a ję c ia ,  w  F a b r y c e  F o r te p j a u ó w  p r z y  u lic y  

s e n a to r s k ie j  i  ro g u  N o w o -S e n a to rs k ie j ,  p o d  N re m  4 7 7 a .

f  Nr 790 FABRYKA CDKRÓW N U M I
M St. I t l E S E  i P I O T K O W S H I ,
M  p r z y  u lic y  E le k to r a ln e j  p o d  N re m  790 ,
w  n a  p rz e c iw k o  S z p i ta la  Ś go  D u c h a .

M a  z a s z c z y t  z a w ia d o m ić  W  W . P a n ó w  W ła ś c ic ie l i^ -  
J |C u k i e r n i ,  t a k  w  W a r s z a w ie  j a k  i n a  p ro w in c ji ,  iż  p o - |  
Ćjjjjsiada z n a c z n e  z a p a s y  Cukrów w  n a j r o z m a i t s z y c h /  
J P  g a tu n k a c h ,  s t a r a n n i e  i  g u s to w n ie  w y k o ń c z o n y c h , w n i - 1  
m c z e r n  n ie  u s tę p u ją c y m  z a g ra n ic z n y m , t a k  p o d  w z g lę d e m L  
S c e n y ,  j a k o  t e ż  i  d o b ro c i  w y ro b u . P o w y ż s z a  F a b r y k a ^  
■  p o c z y tu je  s o b ie  z a  o b o w ią z e k , u p r z e d z i ć  W  W . P a n ó w j f

f‘ W ła ś c ic ie l i  C u k ie rn i ,  iż b y  z a m ó w ie n ia  sw e  n a  p o w y ż - S  
s z e  a r ty k u ły ,  w c z e ś n ie  p o c z y n ia ć  r a c z y l i ,  a  z w ła s z c z a ®

»' -1 z  p ro w in c ji  i  C e s a rs tw a .  M ię d z y  in n e m i p o s ia d a  p o w y ż - i f  
szy  Z a k ła d ,  w ie lk i  w y b ó r  C u k i e r k ó w  w y k i a -  

J | danych, D ra g e e  P a r y z k ie ,  D ra g e e  z w y c z a jn e , M ig d a - i  
S ł y  z w y c z a jn e  i  L ik w o ro w e  w  ro z m a i ty c h  k o lo r a c h  iw ie -  
M \e  in n y c h  te m  p o d o b n y c h  a r ty k u łó w .
\  G e n a  p r z y s tę p n a  i u m ia rk o w a n a ,  d o k ła d n o ś ć  i  b o - a  

F g a ty  w y b ó r ,  u t r z y m u ją  w  p rz e k o n a n iu  p r z e d s ię b ie r c ó w l  
^ Z a k ła d u ,  p o z y s k a n ia  w zg lęd ó w  i  z a u f a n ia  W  W . P a n ó w !  
.W ła ś c ic ie l i  C u k ie rn i .  

uJ  K .  K i e s e  i  P i o t r a w s k i .  ( n , S 5 i ) m

~~i Z  p o w o d u  w y ja z d u , j e s t  do  z b y c ia

Charcik czystej angielskiej rasy,
6 m ie s ię c y  m a ją c y , p rz y  u lic y  O rd y n a c k ie j  p o d  

N re m  I 3 i 3 c  w d o m u  W . B ry liń s k ie g o , n a  3m  p ię t r z e  w  d z ie 
d z iń c u  n a  p ra w o , o d  g o d z in y  lO ej d o  6ej p o  p o łu d u iu  w i
d z ie ć  m o ż n a .  ( 122 3 1 ).

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej..


